SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT -142-2014
OBJETO: "CONSTRUCCION DE DOS (2) GARITAS SALVAVIDAS, UNA BATERIA DE BANOS
PUBLICOS Y UN PUNTO DE INFORMACION TURISTICA EN EL MUNICIPIO DE ARBOLETES -
ANTIOQUIA"
FONDOG NACIONAL DEL TURISMO-FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERQ: GQue el FONDO NACIONAL DE TURISMO, of dia catorce {14) de julio de 2014 se publicé en la
pdgina web de la entidad, los Términos de lo Invitocidn Abierta o presentar Ofertas FNT-142-2014.

SEGUNDO: Que el dia cinco (03] de ogesto de 2014 fecha estoblecida poro el cierre v entrega de
propuestas, segin términos fijodos en el cronograma de o Invitacién Abierta a presentar Ofertas FNT-142-
2014, se recibieron las siguientes propuestas:

NG PROPONENTES
1 CONSORCIO LITORAL 2014
2 CONSORCIO CMM

TERCERO: Que =l Comité de Evaluacidn del FONDQ NACIONAL DE TURISMO FONTUR, procedid o
verificar los criterios habilitantes de cordcter juridico, financiero y técnico con el fin de constatar el cumplimiento
de los mismos y de conformidad con los términos establecidos en el cronograma del proceso publicade, publicd
Informe Preliminar de Requisitos Habilitantes &l dia trece [13] de agosto de 2014 asi:

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No Proponentes Cumple No Cumple
1 X
SUBSANAR: CERTIFHCADG DE CUMPLIMIENTO DE
CONSQORCIO OBUGACIONES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SQOCIAL [Articule 50
UTORAL 2014 de la Ley 789 de 2002} 5i no estd oblignde o redlizar aportes

porafiscoles debe cerlificarse por escrito, osf mismo indicor que se
encuentra of dio con los pogos de seguridad socicl dentro de los {4
seis mases anteriores a o feche de presentacion de lo propuesta.

X
CM CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTCG 5.A S, MNe allegd octa
de to asambles de oecionistas o del érganc focultodo pars autorizer
al Representante Legel poro suscribir controtos por fo cuontio de lo

2 CONSORCIO CMM invitacidn obierla, es decir, $305.258,263.

MOLINA LOPEZ CONSTRUCCIONES 5.A.5. No ollega ef certificade
de comaro v comercio completo, en los folios 21,22 v 23 falton
folios, no se identifica lo cucntic y copocided pors  controtor del
Representante legal.

Formatos establecides en los lineamientes: El formate FTJATT
allegads por Ch CONSTRUCCIONES ¥ MANTENIMIENTD SAS vy
MOUNA LOPEZ COMNSTRUCTORES 5.A.5. Mo cumple con ol objsio
ni el nimero de proceso estoblecido en los trminos de lo fnvitacidn
s abierts, se hoce referencio ol ndmero 147 v a otro ohjeto.
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" COLOMBIA Q

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

PROPONENTES VERIFICACION

£} proponente no allegé Bolonce General correspondiente of ofic 2013 y Bolance General
CONSORCIO CMM Comparative afios 2012 - 2013 de lo empresa CM CONSTRUCCIONES Y
MAMTENIMIENTO SAS,

CONMNSORCIO LITORAL
2014

En proceso de evaluacidn,

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

VISITA OBLIGATORIA

De acuerdo con el listado de asistentes o la visita obligaforia:

: -Asiﬂen’e“h v_is_i_tn . vf .'.".' g ST ' “'.'Visim
Proponentes - obligatoria L Ventieagion. S - Obligatoria

CONSORCIO

LITORAL 2014 lorge Absalon Nudez Cofion Representants legal del Consorcio CUMPLE

El consorcio prasents “Certificocitn  visila
procesc de contratacion” dénde se evidencia
gue lo firmo registroda en &f documente por
parte de quien atiende lo visit NO
CORRESPONDE c lo firmo del funcionario
delegado par FONTUR, v el nimero de lo
invilacidn ‘ompoco corresponda, por tanto
constituye una olteracidn ol documente.

CONSORCIO CMM Mo se presento NG CUMPLE

la propuests del CONSORCIO CMM no se evalic técnicamente teniendo en cuenta que incurre en los
siguientes literales del numeral 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cuando el proponente no asista a la Visita en Sitio Obligotoria.
e. Cuando FONTUR corrobore que lo informacion suministrada por el propenente en alguno de los documentos

ne s vergz,

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Mo Proponentes Cumple No Cumple
X
| CONSORCIO
LITORAL 2014 Una {1} certificacidn de Maguinas & Maguinas SAS. SUBSANAR:

Aliegar copic del conteato, o del Acta de liquidacién y/o ocro de
recibo final del mismo, donde conste la sjecucién o satisfaccién de o
enfidad contratante y los octividodes ejecutadas en el conkato,
tenignde en cuento que no incluye todos los dorumentos solicitados,
tal come se expresa en el numeral 4.4.2. Experiencic General del
Proponants.

Une {1} certificacion de Aserric Maderas y Estructuras. SUBSANAR:
Allegar copia del contrale, o del Acta de liquidecién y/o acta de
recibo final del mismo, donde conste lo ejecucian o satisfaccidn da lo
entidad conkatante y los octividodes efecutodas en el controto,
teniends en cuenta que no incluye todos los documentos soliciiedos
tal come se expresa en e numeral 4.4.2. Experiencic Generol dgel
Proponante, :

¥
i

k1
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" COLOMBIA Qn

EQUIPO DE TRABAIO

Proponente Cumple No Cumple

X
Tirector de Obro

CONSORCIO 1.

LTORAL 2014 Una {1} certificacidn de Omicron del llono Uida. - Directoro de obros civiles poro el

proyecto “Construccidn de 52 malocas en madera y mariche pora los resguardes
indigenas de Domo Plonas, Son Rofoel, Corozaf Tapoojo y Unuma, del Municipic ds
Puerio Guoitg, Meta”. Cumple con ef perfil solicitado.

2. Una [1] cerfificacién de Omicron del flano lido. - Directora de obros civiles para sl
proyects "Construccidn de 45 malocos en madera v moriche pare los resquordos
indigenas de twiwi, El Tigre v Wakaye - Kuwei, del Municipio de Puerto Gaitan, Meta”.

X
Fesidente de Obra

Una {1} certificacién de Taller de Ensamble - ingenisro Residente parg los provectos:

a.  "Construccion unidad habitocional en Sopo - Cundinomarco ~ Estructure de Cubisrt
en Madera a lo visic”. No Cumple con el perfil solicitado.
b, "Construcciér de 23 unidades de viviendo con mamposterio v estructuro en madera”

Cumple con el perfil solicitado

X

Asesor Hidrosanitario

Una [1) certificacién de Glorio Janeth Sandoval Cuartes. "Construzcidn de o baterfo de
bofios, estacién de bombeo de oguas residunles para 20 IPS y coseta de control en ladrille
o lo vista, parg el ceniro recreccional rio davo sur, vbicado en el predio Cerocite...”. Mo

Una (1) certificacion de Jorge A Nufiez Cafidn “Redisefo del sistemo de aleantarilade de o
Décimo 3éptima Brigada en o tramo comprendide entre ko plonta de ratamiento de aguos
residuales v &l Distrite Mililar No 38", Cumple con el perfil solicitado de acuerdo
con el aleance de los actividades desarrolladas.

CUARTO: Que el Comité Evaluador del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR, requirid subsancbles
técnicos y juridicos al proponente CONSORCIO LITORAL 2014, &l cudl allegd lo requerido dentro del
término estoblecido,

QUINTO: Que el dia quince {15} de agosto de 2014, el proponente JORGE ENRIQUE LOPEZ
BENAVIDES, presentd observaciones frente al Informe de Evaluacién Publicado el dia trece {13) de agosto de
2014 el cual fueron respondidas y publicadas el dia diecinueve {19) de agoesto de 2014 en la pagina web de
FONTUR,

SEXTO: Que el Comité de Evaluocién de! FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR, procedid o
verificor los criterios habilitantes y los documentos allegados come subsanables de cordeter juridico y téenico
con el fin de constatar el cumplimiento de los mismos y de conformidad con los términos establecidos en e
cronogramo del proceso publicado, el Comité Evaluador del FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR
publicéd Informe de Verificacidn de Requisitos Habilitantes v Preliminar de Evaluacidn el dia veinte {20} de
agosto de 2014 gsi:
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COLOMBIA

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No | Proponentes Cumple No Cumple
X

1 CONSORCIO
LITORAL 2014 | SUBSANO cllego cerificacion  de
encontrarse al dic con los pogos de
seguridod social denrro de los (6] seis
meses onteriores a lo fecha de
presentocion de la propuesia

X
2 CONSORCIO De ccuerdo o lo estoblecido en el intorme
CMM parcial da verificocion de reguisitos habilitontes

ol proponente NGO CUMPLE, por encontrorse
incurso  en cousal de rechozo segin lo
sstablecide en 2l numerol 3.1.5 flireral o
“cuando ef proponente no asista o fo Visito en

Sitio Obligatoria”.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES:

PROPONENTES VERIFICACION

De ocuerdo o lo establecido en el informe parcial de verificacion de requisitos habilitanies e
CONSQORCIO CM proponents NO CUMPLE, por encontrarse incurso en cousal de rechaza segin fo establecido
en e numeral 3.1.5 literal f “cuondo el proponente no asista g la Visita en Sifio Obligotoria™.

CUMPLE

CONSORCIO LITORAL
2014

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

VISITA OBLIGATORIA
Asistente a la g T Visita
Propanente visita obligatoria | o Verificacion " I Obligatoria
CONSOQRCIO Jorge Absalon . ; -
8 | C
LUTORAL 2014 Nugez Cofon Representonte legal del Consarcio UMPLE
El consorcio presente “Cerfificacidn visita process de
contratacidn” dénde se evidencia que la Hrma  del
ionari i lo vist 2 fi .
CONSORCIO No s presento Funcu:mcfzo que atiende @ visita no corr.cs;_:)anfi‘a a lo frma NO CUMPLE
CMM del funcicnario, y el nimerc de lo invitacién tompoco
corresponde,  por lente  constituye  una aiteracidén  al
documents.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

No Proponente Cumple No Cumple

X

Una |1] certificacion de Maguinas & Maguinos SAS., Subsanar: Allegor
copic del contrato, o del Acta de Liquidacién y/o acta de recibo final
i CONSORCIO del mismo, donde conste la ejecucién ¢ satisfaccién de la antidad
LITORAL 2014 contratante y las actividades sjecutodos en el conrato,  teniendo en
cuentu que no incluye todes los documentos solicitados, tol como se
expresa en ol numecal 4.4.2. Expariencia General del Proponente. El
proponente presentc copio del wcte de fiquidocion del contrato.
CUMPLE.

\
Fax:
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COLOMBIA

Ung [}} certificacidn de Aserric Maderas v Estructuras. Subsonor:
Allegar copio del contrato, o del Acto de Liquidacien v/o acta de recibo
fingt del mismo, donde conste lo sjecucidn o sofisfoccidn de lo enfidad
contratante v los actividodes ejecufadas en el contrato,  teniendo en
cuento gue no incluye odos los documentos solicitodos, fal como se
expresc en el numeral 4.4.2. Experiencio Genercl del Proponente. El
proponenie presenfa copia del controte. CUMPLE.

EQUIPO DE TRABAJO

Proaponente

Cumple

No Cumple

CONSORCIO |
LITORAL 2014 |

X
Director de Obra

Una {1} cerificocion de Omicron del lono Udo. - Directoro de obros civiles poro el
proyecto "Constuccidn de 52 malocos en moders v moriche poro los resguardos
indigenas de Domo Plonas, Son Rafoel, Corozel Topooio v Unuma, del Munfcinia de
Puerto Gaita, Meta”. Cumple con el perfil solicitado.

Unc {1} certificacian de Omicron del llane Uda. - Directora de obras civiles pora ef
proyecio "Consfruccidn de 45 malocas en modera y meriche pora fos resguordos
indigenas de lwiwi, Bl Tigre y Wakoye - Kuwei, def Municipio de Pueric Gaitén, Meta™.
Cumple con el perfil solicitade.

X
Residente de Cbra

{1} certificacién de Taller de Ensamble - Ingenierc Residente paro los proyectos:
"Construccidn unidad habitacional en Sopo - Cundinamarce - Estructura de Cublerta

en Madera o lo vista”. Ne Cumple con el perfil solicitado.
"Construeridn de 23 unidades de viviendo con mamposteric v estruclura en modera”

x

Asesor Hideosanitario

Une {1) certificacidn de Gloria Janeth Sandoval Cuartas. “Canstruccidn de ia bateria de
bofos, estacion de bombec de ogues residunles pore 20 WPS y coseta de control en
ladrilo a la vista, pora el centro recreacional ric clavo sur, ubicade en el predio
Corocite...”. Ne cumple_no se identifican actividades de asesaria solicitada,
Una {1] certificacidn de Jorge A Nufez Cofdn "Redisefo del sistema de cleantarillode
de o Décimo Séptima Brigada en &l romao comprendide entre la planta de rotamiento
de oguos residuales y el Distrito Militor No 38", Cumple con el perfil solicitodo
de gcuerdo con el alcance de las actividades desarreliades.

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

e ——
 Verificada

. Verificacion' o

CONSORCIO LITORAL 2014

$294.071.832 $ 294.071.832

Hobilitodo

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTES

VISITA
OBLIGATORIA

EXPERIENCIA
GENERAL

PROFESIONALES
CLAVE

DOCUMENTOS DE
CARACTER

ECONOMICO

CONSORCIO LITORAL 2014

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

, 3‘1!

i
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COLOMBIA

PROPONENTES VISITA EXPERIENCIA PROFESIOMALES Do‘:&':g'g?: Dt
AT
OBLIGATORIA GENERAL CLAVE ECONGMICO
CONSORCIO CMM NO CUMPLE N SE EVALUA® MO SE EVALUA® NO SE Evatlas

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA (100 PUNTOS)

No. Proponente Certificacion de experiencia especifica - Calificacién

«  Ung {1} certilicosion de Asersio Maderas y Estucturas fiemado por CARLOS
EUGEMNIO GOMEZ TOBON del 30 de mayo de 2008 cuyo obisto fue
*Construccidn de cincs |5] garitas para vigilencio, dos (2] en el acceso ol porgque v
sres [3) en la ploya”, centrate No 003 de 2008 Qhservacian: Cumple sotividad
No. 2. 30 punios

o Una {1} cerlificacidn de Lo Ballenita Az, firmada por JAIME ROMERD GONGORA
del 13 de julic de 2014 cuyo objeto fue "Construccitn de una caso de mufiscas en

CONSCORCIO material de  madera  pléstica,  segin  especificaciones  sclicitadas

LITORAL 2014 112,60x9,75x2 65}, contrato Mo 004 de 2009, Observocion: Cumple actividod
Mo 3, 4 nigs

«  Una {1} cerificacién de Gustovo Adolfe Yaca Acosta y firmada por &l mismo def 16
de julio de 2011 cuyo objeto fue "Construccidn de bateria de bodos, estucidn de
bombeo de aguas residucles para Z0LPS y casee de control en ladrillo o fa vista,
para ef centro racreaciona! Rio Crave Sur, ubicado en el predic Corociin, en &l
Municipic de Orocué - Casonare”, contrata No 010 de 2010, Observocidn: Cumple
gctividod Mo 1, 30 punigs

100G puntos

CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (100 PUNTOS)

DIRECTOR DE OBRA — pOMNICA ANDREA CRUZ ECHEVERRY

o Una {1) certificacién de Joime Garzén Chica ~ Directoro da obros
arquitectdmicas pare e proyecio “lo construccidn de un mirador
turistico en madera, en el municipio de Mani - Departamento de 40
Cosonare”. 20 puntos Puntos.

e Una {1} cerificocidn de Joime Gorzén Chica - Direclore de obros
arquitecténicas pora 8l proyecic “... Construccidn, segin disefio, de
un miredor turistico en madera notiva y guadua, en el municipic de
Pore — Departamentc de Casanare”. 20 punios

RESIDENTE DE OBRA — ANDRES GOMEZ ROLDAN

e Una (1} cartificocién de Tallar de Ensamble - ingenierc Residents pora
los proyecios: 10

e. “Construccion de 5 unidodes de vivienda con maumposieda vy
estructura en madera”. 10 puntos
“Eetructuro en orcos en madera laminada”. 10 punios

¢ “Construccidén de 3 unidades de viviendo con mampostedo y
estructurg en madera”. 10 puntos

CONSORCIO
LITORAL 2014

Puntos.

: Carrera 13 N° 28 07 Piso $° Edif Palma Real i o l‘i\
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¥ COLOMBIA be

ASESCR HIDROSANITARID — VIADIMIR CORREA CAMPO
«  Una |1} cerfificacién de Composonto  Metagolitane de Lo
Arquididcesis de Cali pora los proyectos:
c.  "Rehobilitocidn del trotomiento primaoric {tanque séplico), de los
aguas residucles domésticos del sistema de irotomiento de aguos
residuales, STAR exisfente en el compo santo Metopolitono Sur. O
puatos 0
b, “Optimizar rotomiente secundario {filrc anaerobiol de los oguos Puntos.
residuales domésticos del S5TAR existente en el compo sanfo
Metropolitano Sur”. O puntos
c. "lmplementor vn trotamiento terciario (humedad Sub superficial pora
Ios aguas residucles domésticas del STAR existente en el campo sanfo
Metropelitane del Sur”. {_puntos
d.  “Verificar los actividodes de arranque vy operacidn del sistemo de
trotamiento de aguas residucles” 0 puntos
COMNSORCIO LITORAL 2014 70 puntos
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)
Proponente .. Velor de la Calificacion
o - " propuesta
Presupuesto - limite superior $305.258.263
Limite inferior $274.732 437 -
CONSORCIO UTORAL 2014 $294 071 832 100 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

OR DE.

" CONSORCIO LITORAL 2014

OO puntos

70 puntos

100 puntos

270 Puntos

g,

El Comité Evaluador no hebilito ni reclizé lo ponderocidn de lo propuests presentado por el proponente

CONSORCIO CMM,

SEPTIMO: Gue en virtud del numeral 3.1.5 Causales de Rechazo, literal d: “cuendo ef propeonente no asista o
la Visita en Sitio Obligatoria”. y literal e: "Cucndo FOMNTUR corrobore gue la informacidn suministrada por el
proponents en alguno de los documentos no es veraz”

OCTAVO: Que dentro de! término de trosiedo establecido pora presentar observaciones alt informe de

i

veriticacién de requisitos habifitantes y preliminar de evaluacidn, no se presenté ninguna observacisn,

NOVENQ: Que ol dio veintiséis {26] de ogosto de 2014 se publicd en o pdgine web del FONDO
NACIONAL DE TURISMO FONTUR, el informe de Verificacién de Requisitos Habilitontes v Evaluocién Final,

cuya calificacién fue:

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

No Propenente Cumple No Cumple
X
1 COMNSORCIO SUBSANC  allego  certificocion  de
LITORAL 2014 enconfrarse 6l dia con los pogos de
seguridad social dentro de los [4] seis meses

]

v
/
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COLOMBIA

anteriores o lo facha de presentacidn de lo
propuesto

X

2 COMNSORCIO CMM la propuestc presentcde se encusalrG incurse en
couscl de rechozo segin lo esstoblecids en el
nomeral 3.1.5 fireral d “cvande el proponente no
asista o la Visito en Siic Obligatoria™,

VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE:

PROPONENTE VERIFICACION

De acuerds @ lo sstablecide en &f informe parcial de verificacién de requisites hobilitantes el
proponante NO CUMPLE, por encontrarse incurso en causal de rechozo segin lo establecide
en el numeral 3.1.5 literal d “cuondo ef proponente no osisio a le Visita en Sivie Obligoteria™,

CONSORCIO CM

CONSORCIO LITORAL
2014 CUMPLE

VERIFICACION TECNICA HABILITANTE:

Visita Obligatoria

PROPONENTES Cumple No Cumpie
CONSORCIO LITORAL 2014 X
CONSORCIO CMM X
{No asistio o lo visite obligatoria)

El proponente CONSORCIO CMM no se evalla feniendo en cuenta que incurre en los siguientes literales  del
numerat 3.1.5. Causales de Rechazo:

d. Cucndo el proponente no asisia a la Visite en Sitio Obligateria.
e. Cuondo FONTUR corrobore que la informacién suministrada por el proponente en algunc de los documenios
nG s verdaz.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

No Proponentes Cumpie No Cumple

1 CONSORCIO LITORAL 2014

EQUIPO DE TRABAIO

Proponente Cumple No Cumple
X
Director de Obra
CONSORCIO | 1. Una {}} cestificacidn de Omicron del llano Ldo. — Directore de obros civiles paro el
LITORAL 2014 proyeclo “Construcsion de 52 molocos en madern y moriche paro los resguordos

indigenas de Domo Flanas, Son Rafael, Corozal Tapasje y Unuma, del Municipio de
Puerio Gaitd, Meto". Cumple con el perfil solicitada.

2. Una {1] cerificacién de Omicron del llene lida, — Directore de obras civiles para &l
proyecte “Construccién de 435 molocos en madero y maeriche pora los resguardos :
Cayrara 13 N° 28 D) Piso 9° Edif Polma Real £ ox: \
- : i 4D.C. - : : '
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CoLOMBIA

indigenas de hwiwi, £t Tigre ¥y Wakoyo - Kuwei, del Municipic de Puerio Gaitdn, Meta”.

b 4
Residente de Obra

Una {1} certificacian de Taller de Ensombie - Ingeniero Residents para los provectos:

a, "Construcciée unidod habitacional en Sope - Cundinomarce — Estructurc de
Cubierta en Modera o lo visto”. Cumple con el perfil s¢
b, "Construccidn de 23 unidades de vivienda con mampesteric y estruchure en madera”

Lumple con el perfil solicitado

X
Asesor Hidrasaniterio

V. Uno (1) certificocidn de Glorie Janeth Sandoval Cuaras. “Canstruccién de Ia bateria de
bofos, estacién de bombeo de agua: residucles poro 20 1PS v coseta de control en
lodrille & lo vista, poro el centro recreacional rie clovo sur, ubicads en el predio

2. Unc (1] certificacion de Jorge A Nufiez CoRgn "Redisefo del sistemo de olcantorilade de
la Décimo Séplima Brigoda en &l ramo comprandido entre lo planta de tratomiento de
aguos residuales y el Distrito Militar No 38”. Cumple_con_el perfil solicitado_de
acuerdeo con el alcance de las actividades desarrelladas,

"Nota: En el presente informe se aclara que la certificacién en “Construccién unidad
habitacional en Sopo - Cundinamarca”, cumple con las especificaciones técnicas solicitadas
en los términos de la invitacién, no obstante que en el informe preliminar por error
involuntario se indicé no cumple, cuando el cuvadro general del equipo de trabajo cumple.

DOCUMENYOS DE CARACTER ECONOMICO

_ ki Propuesta Propuesta e
Proponen? | e : 'Preseﬁfa da - . Verificada Verificacion t
CONSORCIO LITORAL 2014 $294.071.832 $ 294071832 Habilitoda J

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTES . VISiTA EXPERIENCIA PROFESIONALES DO%&;’;\E::;S DE
. OBLIGATORIA GENERAL CLAVE ECONOMICO
CONSCRCIO LITORAL 201 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCID ChMAM NO CUMPLE NG SE EVALUA® MO SE EVALGA® NO SE EVALUA®

}’iJ}‘
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- CLOMB!A

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA {100 PUNTOS)

No. Proponente Certificacién de experienciu especifica Calificacién
. Una {1) cenificacion da Aserrio Maderas v Estructuras firmada por CARLOS EUGENID GOMEZ
TORON det 30 de maye de 2008 cuyo objeto bue “Construccidn de cinco {5 goritas para
vigifancia, dos {2} en el acceso ol parque y tres (3} en lo ployo”, contrato Mo 003 de 2008
Observacidn: Cumple actividad
Mo, 2 30 punlos
. tUna {1} certificacién de La Bollenita Az, firmodo por JAIME ROMERD GONGORA del 13 de
1 CONSORCIO jlic de 2014 cuyn objeto fue “Construccidn de une casa de mufiecas en moterict de modera 100 0w
LITORAL 2014 pléstica, segin especificociones solicitedos [12,60x9,73x2,65]", contrate MNo 004 de 200%. punias

Observacion: Cumple octividod Mo 3. 40 puntos

010 de 2010, Observogidn: Cumple actividad Mo 1. 30 quntos

. Una |1} cerificacidn de Gustave Adolfe Yoco Acosta y firmada por &1 mismo del 16 de julio de
2011 cuyo objets fue “Construccidn de boterio de bofios, estocion de bombeo de aguas
residucies pare 20LPS y caseto de control en ladrille o fa vista, pore ef centro recrescional Rio
Crovo Sur, ubicado en el predio Corecite, en el Municipio de Orocué - Casonare”, controto Mo

X

CONSORCIO LITORAL 2014 100 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (100 PUNTOS)

LITORAL 20

DiRECTOR DE OBRA - MONICA ANDREA CRUZ ECHEVERRY

+  Una [1) cerficacion de joime Garzén Chico - Directore de obras
arquitecténicas para el proyecto “lo constroccion de un mirodor
turistico en madsra, en el municipio de Man! - Departamento de
Casanare™. 20 puntgs

e Una {1} cerfificacion de Joime Gorzde Chica — Directora de obras
arquitscidnicos para el proyeco ¥, Censtruccidn, segin disedo, de
un mirodor turistico en madere nofiva y guadea, en el municipic de
Pore - Deportomento de Casanare”. 20 puntos

40
Puntos.

s Una [} cartificacion de Toller de Ensamble - Ingeniers Residente pora
los proyectos:

d “Construccidn de 5 unidodes de viviendo con mamposteric v
estructuea en modera”. 10 puntos

CONSORCIO 8. “Esructura en 0rcos en modera lominade”. 10 puntos
.
f

14

“Construccidn de 3 unidodes de viviendo con momposteric vy
estructurg en madera”. 10 puntos

30
Puntos.

ASESCOR HIDROSANITARIO - VIADIMIR CORREA CAMPO
e Una (1] cenificacién de Camposanto Metopolitune  de Lo
Arquididcesis de Cali pors los proyacion
¢, “Rehobilitacion del ratamienic primario {fanque séptico), de lus
aguos residunles domésticos del sistema de rotamients de aguas
residuales, STAR existente en el campo santo Metrapalitano Sur,
0 puntos
d.  “Ogptimizar rotemiento secyndario {filtro ancercbio] de los aguas
residuales domésficas del STAR existente en &l campo sonto
Metropolitana Sur. [ puntos
e. “Implementar un tratamiento terciaric (humedod Sub superficial
para les ogues residucles domésficos del STAR sxistente en el
compo sono Metropolitanc del Sur”.  puntos

Puntos.

Phx: 1) 287 01 44 Bagoté D.C. - Colombia
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COLOMBRIA

tratamiento de oguas residuales” 0 puntos

£, "Vedhicar las octividodes de arrongue y operacien del sistema de

CONSORCIO LITORAL 2014

70 puntos

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)
e Proponente . ; Valor de la propuesto Calificacion
Presupuesto - limite superior §305.258.263
Limite inferior $274.732.437 -
CONSORCIO UTORAL 2014 $294.071.832 100 puntos

= pgononzmss :

DEYRABAJO

CONSORCIO LITORAL 2014 | 100 puntos 70 punios

1 OO puntes

270 Puntos

E! proponente que obtiens el moyor puniaje de 270 puntos es CONSORCIO LITORAL 2014,

En mérite de lo expuesto,
RESUELVE

PRIMERO. Seleccionor ol CONSORCIO LITORAL 2014, poro lo ejecucién del contrate objeto de ia

Invitacidn Abierta a Presentar Oferfas FNT-142-2014.

SEGUNDO. Notificar la decisién ol Sefior JORGE ABSALON NUNEZ CANON identificado con lo Cédula
de Ciudodania No. 6.013.139 expedida en Santa lsabel {Tolima), representante legal del CONSORCIO

LITORAL 2014,

TERCERO. Pubiicar el presente documento en el sifio web de la entidad www fontur.com.co

Daodo en Bogota, D.C., el veintinueve {29) de agosto de 2014,

GERENTE GENERAL
PATRIMONIC AUTONOMO
/{‘\ FONDO NACIONAL DE TURISMO

Pmyec!o Fernonds Perdome. {; T

Renisd: tf;ly/&‘ocm Porsa Vera,
Aprobé: Foola A, Santes Villanueva,

; Caorrera 13 N° 28 .01 Piso 9° £dif Palmo Reol
Phyx: [1) 287 07 44 : Bogotc D C. - Ccicmb;c

FEDERICO PINEDO MENDEZ
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